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Evaluering av Norsk Journalistlags landsmøte 2023 
 
Første fysiske landsmøte etter pandemien ble arrangert i mars. Hvordan gikk det og hvilke nye 
utfordringer må løses? Her kommer en kort gjennomgang av Norsk Journalistlags landsmøte 
2023. 
 
Endelig var landsmøtet tilbake i fysisk form. 21. – 23. mars ble Norsk Journalistlags landsmøte 
(LM) avholt på Thon Hotel Oslo Airport. Landsmøtet i 2021 måtte avholdes digitalt. Her gjorde vi 
ulike tekniske og praktiske erfaringer som ble bragt inn i årets fysiske landsmøte. Organisasjonen 
har på få år økt sin digitale kompetanse, og det gir nye muligheter for gjennomføring av et 
landsmøte.   
 
Delegater 
Landsmøtet består av 149 delegater. Da landsmøtet åpnet var seks delegatseter ledige. To skyltes 
sykdom der det ikke var tilgjengelig vararepresentant, fire plasser skyltes at det ikke var mulig å få 
på plass delegat. Utover to sykdsomsforfall manglet det delegat fra Landsstyret, NRK Produksjon, 
NRK Sogn og Fjordane og NRK Super.  
 
Både stab, men også konsernlag, lokallag og klubbledere jobbet for å få på plass delegater. Uten 
denne innsatsen ville ytterligere delegatplasser stått tomme.  
 
Hvorfor var det så vrient å få fylt opp delegatplassene denne gang? Det er ikke noe entydig svar 
på dette, men noen indikasjoner fikk vi under arbeidet: Vanskelig med tre dager 
sammenhengene fravær fra jobb, (for) mange arrangementer NJ ønsker sine tillisvalgte deltar 
på, ikke tilgjengelige vikarer, prosjektarbeid og vanskelig for å få fri, var noen av begrunnelsene. 
Andre svar ga uttrykk for at landsmøtet ikke ble prioritert, eller at man rent faktisk ikke visste 
hva et landsmøte innebærer.  
 
I evalueringen etter regionale samlingene er nok denne deltakeren inne på noe vesentlig.  «Det er 
mye å være med på for våre klubbtillitsvalgte i dette vårhalvåret: Tariffkonferanse, regionale 
samlinger, landsmøte for noen, konsern- og lokallagenes aktiviteter etc. Fysiske møter er best, 
men det bør legges mer til rette for digital medvirkning.» 
 
Noen innmeldte delegater ønsket å kombinere landsmøtet med andre møter, private 
gjøremål/forpliktelser eller dele på dagene med en kollega. Enkelte trakk seg som delegat da de 
«oppdaget» at man må være tilstede under hele landsmøtet.  
 
Regionale samlinger – innledende runder til lansmøtet 
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I perioden februar og mars ble det arrangert seks regionale samlinger. Også her var det krevende 
å få deltakere til å melde seg på. Med unntak av samlingen i Oslo, gikk de fra lunsj til lunsj. Felles 
for samlingene var at de hadde lav deltakerandel sett opp mot hvor mange 
klubbledere/tillitsvalgte potensielt kunne ha deltatt. 67 prosent av delegatene som svarte på 
evalueringen etter LM, oppga at de hadde deltatt på en regional samling.  
 
Økonomi 
Hvor mye koster et fysisk landsmøte i 2023?  
Sluttsum:  3.232.000 kroner. 
Budsjett:  2.750.000 kroner 
Merforbruk:     482.000 kroner 
 
Tallene viser at landsmøtet endte på drøye 3,2 millioner kroner. Her hadde vi i praksis kun 
erfaringstall fra 2019 å støtte oss på, samt noen kostnader knytte til tekniske tjenester fra 2021. 
Det har vært en betydelig kostnadsvekt siden 2019 (og også siden 2021).  
 
Utgifter som har vokst er typisk hotellovernattinger, mat og drikke, lokalleie og reise. Det er i 
forkant inngått kostnadsatte kontrakter. Utover dette har et landsmøte en del variable kostnader 
som gir utslag. Spesielt reisekostnader er en stor post.  
 
Antall hotellrom består av en fast del (delegater etc.) og en variabel del (gjester, stab, 
tilslutningsdøgn, etc.). Kontrakten med hotellet ble inngått over ett år før selve landsmøtet. Her 
hadde hotellet en opsjon om å kunne justere sine priser i tråd med generell prisvekst. En opsjon 
de benyttte.  
 
Med dette økte prisene på:  
595 dagpakker  
196 middager tirsdag 
207 festmiddager onsdag 
451 overnattinger (inkl. ti «no show»). 
 
Samarbeidspartnere 
Norsk Journalistlag inngikk avtaler med disse leverandørene: 

• Fjell og Fjord konferanser: (booking av hotell, konferansesal, diverse møterom, 
på/avmeldinger av delegater, ansatte, gjester, purringer, allergier, sms-tjeneste, 
registrering med navneskilt, fysisk tilstedeværesle under hele LM, etc. etc.) 

• MyMeet (LoMedia): Møtesystem, kursing og opplæring, rigging, to tekniske dirigenter 
under hele landsmøtet, leie av reserve-PCer til delegater, etterarbeid etc.  

• Mango: Fysisk tilstedeværelse med tre personer under hele LM, rigging, teknisk 
produksjon, lyd, bilde, streaming, dekor, scene og scenerigg etc.  

Vi leide også inn trådløst nettverk til alle delegater for å sikre stabilt nettverk under landsmøtet. 
 
Landsmøtets arrangementdel (praktisk del) 
Selve arrangementet gikk i all vesentlighet som planlagt. Det var over tid lagt ned mye og detaljert 
arbeid for avvikling av landsmøtet. Planverket som lå til grunn fungerte og leverandørenen våre 
var godt forberedt og leverte som de skulle og i henhold til kontrakt.  
 
Teknikken fungerte som den skulle, lyd, lys og visning på storskjerm gikk uten problemer. 
Hotellet ga oss noen mindre utfordringer, men mye ble løst i kulissene, slik at møtedeltakerne 
ikke merket dette i særlig grad. Politiet var i god tid varslet om arrangementet og foretok sine 
sikkerhetsvurderinger. I tillegg var NJs egne krise/katastrofeplaner oppdaterte dersom det 
utenkelige likevel skulle inntreffe. 
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Nettverk 
For å sikre stabil teknisk avvikling av landsmøtet ble det leid kablet nettverk av hotellet for 
teknikerne og streaming. Fra ekstern leverandør ble det innleid et trådløst nettverk for alle 
delegatene. Dette fungerte godt. 

 
 
 
 
Evaluering (selve møtet) 
Etter landsmøtet er det foretatt ulike evalueringer: evalueringsskjema via epost til alle påmeldte, 
sekretariatet (muntlig) og landsstyret (muntlig). Tilbakemeldingene er gjennomgående gode. Her 
er noen av dem som peker på forbedringer og ting vi bør gjøre mer av (se vedlagte evaluering for 
flere detaljer):  

• Ønske om en felles gjennomgang av møtets gang og regler ved oppstart av landsmøtet, 
en møte-ABC. Dette i tillegg til MyMeet-kurs og «Landsmøteguiden» alle delegater får før 
landsmøtet.  

• Flere kommenterer avviklingen av møtet og usikkerhet om mulighet for debatt og 
usikkerhet knyttet avstemningene.  

• Gi redaksjonskomiteene veiledning/guide før LM om hvordan jobbe og en mal for 
presentasjon. 

• Gode og aktuelle debatter. Alle var bra, men spesielt bra var debatten med 
ungdomspolitikerne.  

• Den formelle strukturen kan bli bedre, bruk MyMeet til avstemninger, dirigentbordet må 
bruke den møtemakten de faktisk har 

• Tydelige debattregler, tilpasse vedtektene digitale møteverktøy, delegatene må bruke 
MyMeet lojalt under hele møtet, slik at protokollen som hentes ut er korrekt. 

• Unødvendig mye tid gikk med til å ha flere avstemninger med papir-stemmetegn når alle 
delegatene kunne bruke MyMeet. Det kunne spart en del tid. Stemmeark kan være en 
nødløsning.  

• Hotell: Noen peker på kjedelig mat, dårlig luft i møterom- og sal. Og noen melder motsatt. 
Noen melder at det er for mange ledninger på gulvet, andre at det var supert med enkel 
tilgang til strøm. 

• Tid til mer mingling og lengre pauser, men henge litt mindre i baren på kvelden … 
 
Sekretariatet noterer seg at det var en «ABC» om selve landsmøtets gang, som etterlyses, ikke 
mer opplæring i de tekniske møtesystemene. Dirigentene må også i enda større grad involveres 
i planleggingsfasen, slik at avviklingen styrkes. De regionale samlingene er en arena før 
landsmøtet der dette i enda større grad være et tema.  



 N o r sk  J o u r n a l i s t l ag ,  P os tb o ks  8 7 9 3 ,  00 2 8  O s l o  S i d e  4  

 
Hvem var på talerstolen og hvor mange ganger? 
57 av de totalt 83 delegater som svarte på evalueringen gir nest høyeste eller høyste verdi på 
spørsmålet om at det var lett å følge debattene og ta ordet dersom delegaten ønsket det.  
 
Under møtet var det totalt 216 innlegg fra talerstolen fordelt på 59 personer.  
Av de totalt 104 som svarte på evaluringen, oppgir 33 prosent at de var på landsmøtet for første 
gang. 19 for 2. gang, 26 prosent for 3. eller 4. gang, mens 21 prosent har deltatt mer enn fem 
ganger. 
Sorterer man kun på delegatene, er tallet 38 prosent som deltok på sitt første landsmøte. 

 
 
Permisjoner 
Totalt er det registrert og innvilget 59 permisjonssøknader under landsmøtet. 
Sekretariatet ble også kontaktet av flere delegetar før landsmøtet. Noen for å be om permisjon 
for hele dager, andre for å be om permisjon siste møtedag. Her fikk de veiledning og oppfordring 
til å sette inn vara for alle tre dagene dersom man ikke kunne møte fullt ut selv. De ble også 
informert om at det kun er landsmøtet etter åpning som kan innvilge permisjoner. 
 
For LMs siste dag ble det innvilget 43 søknader, hvorav tre berørte møtetiden før klokka 15.00. 
Resten (40) var for perioden 15.00 og utover. Dette viser at et møte som varer mot annonsert 
møtesluttidspunkt klokka 16, kommer i konflikt med mange delegaters billetter. 
 
Regionale samlinger  
Det ble arrangert seks regionale samlinger i perioden februar-mars 2023. Disse samlingene er et 
viktig ledd i organisasjonens forberedelser til landsmøtet. Denne gang var fem av samlingene fra 
lunsj til lunsj, mens Oslo hadde dagssamling. Samlingene hadde fast program. Under samlingen 
deltok representanter fra landsstyret og innledet om ulike temaer.  
 
Seks fysiske arrangementer er kostbart, og det krever mye ressurser fra sekretariatet å få 
gjennomført. Evaluering i etterkant, tross svak svarprosent, viser at RS blir positivt mottatt.  
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Mulige kutt 
Dersom det er ønske om å kutte kostnader knyttet til landsmøtet, er dette noen muligheter  
(i uprioritert rekkefølge): 

• Redusere landsmøtet fra tre til to dager.  
• Begrense antall gjester til festmiddag 
• Ikke tilby gjester overnatting (kun utvalgte) 
• Begrense enda mer antall tilknyttingsdøgn (overnatting) 
• Redusere antall enheter med alkohol. En runde koster rundt 30-35.000 kroner.  
• Kutte ut ekstra debattscene og tilhørende teknikk 
• Kutte eller begrense direktesending av landsmøtet  

 
Forslag til vedtak: Orienteringen tas til ettereretning etter diskusjon i landsstyret 
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